ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

прика3

от 16.03.2020 г.

№29-ОД

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий при организации учебновоспитательного процесса

В соответствии с Указом Губернатора Псковской области от 15.03.2020 №30-УГ и Приказом Комитета по образованию Псковской области от 15.03.2020 г. №286 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу ГБПОУ ПО «ВМК» в режиме усиления санитарноэпидемиологических мероприятий.

Ответственные:

Милюшенкова И.В., первый заместитель директора, Виноградов А.А., заместитель директора по административно-хозяйственной работе.

2. Отменить все массовые и внеурочные мероприятия для обучающихся и работников ГБПОУ ПО «ВМК» с 16.03.2020 г. до особого распоряжения.

Ответственные:

Милюшенкова И.В., первый заместитель директора, Чубар Л.И., заместитель директора по учебной работе, Козьякова Г.В., заместитель директора по воспитательной работе.

3. Приобрести дополнительное оборудование для обеспечения санитарноэпидемиологических мероприятий и дезинфекционные средства, обладающие бактерицидными и вирулицидными свойствами, средства личной гигиены и индивидуальной защиты с учетом запаса на рабочую неделю.

Ответственные:

Рослякова Л.Г., главный бухгалтер,

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе, Домичковская Т.В., заведующий хозяйством

Венкова М.А., фельдшер.

4. Организовать ежедневный контроль измерения температуры тела работников ГБПОУ ПО «ВМК».

Ответственные:

Милюшенкова И.В., первый заместитель директора,

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе, Чубар Л.И., заместитель директора по учебной работе,

Венкова М.А., фельдшер.

5. Организовать и контролировать в течение рабочего дня проведение профилактических дезинфекционных мероприятий в помещениях учебного корпуса ГБПОУ ПО «ВМК».

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Домичковская Т.В., заведующий хозяйством, Венкова М.А., фельдшер.

б. Организовать и контролировать в течение рабочего дня проведение профилактических дезинфекционных мероприятий во всех помещениях студенческого общежития ГБПОУ ПО «ВМК».

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе, Домичковская Т.В., заведующий хозяйством,

Венкова М.А., фельдшер.

7. Организовать обеззараживание воздуха в ГБПОУ ПО «ВМК», устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей.

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Домичковская Т.В., заведующий хозяйством, Венкова М.А., фельдшер.

8. Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений, использование дезинфекционных средств, обладающих бактерицидными и вирулицидными свойствами, использование средств личной гигиены и индивидуальной защиты, использование устройств обеззараживания воздуха в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими и гигиеническими требованиями.

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Домичковская Т.В., заведующий хозяйством, Венкова М.А., фельдшер.

9. Обеспечить работников, проводящих влажные уборки в учебном корпусе и в студенческом общежитии дезинфицирующими средствами, средствами индивидуальной защиты, разрешенными к применению в образовательных учреждениях.

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе, Домичковкая Т.В., заведующий хозяйством,

цомичковкая Т.В., заведующии хозяиством, Венкова М.А., фельдшер.

10. Провести анализ использования учебных кабинетов, необходимых для деятельности работников ГБПОУ ПО «ВМК», и закрыть на период действия приказа Комитета по образованию Псковской области «Об усилении санитарно-эпидемиологических

мероприятий в образовательных организациях» помещения, в которых не осуществляется работа.

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Чубар Л.И., заместитель директора по учебной работе, Домичковкая Т.В., заведующий хозяйством.

11. Запретить нахождение в общежитии ГБПОУ ПО «ВМК» граждан, которые не проживают в нем. Вести отдельный контроль в отношении обучающихся, необоснованно прибывающих для проживания в общежитие, на период действия приказа Комитета по образованию Псковской области «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях».

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Бухарова Т.Л., комендант.

12. Обеспечить использование только основных входов в здание учебного корпуса и общежития, не допуская нарушений требований пожарной безопасности, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Домичковкая Т.В., заведующий хозяйством.

13. Обеспечить работников, работающих на вахте общежития и основном входе в учебный корпус ГБПОУ ПО «ВМК», средствами индивидуальной защиты, разрешенными к применению в образовательных учреждениях и оборудованием для измерения температуры человеческого тела.

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Домичковская Т.В., заведующий общежитием.

14. Работникам, работающим на вахте общежития и в основном входе в учебный корпус ГБПОУ ПО «ВМК» проводить измерение температуры у каждого работника при его входе в здания. Не допускать несанкционированного вхождения в ГБПОУ ПО «ВМК» посторонних лиц.

Ответственные:

Виноградов А.В., заместитель директора по административно-хозяйственной работе,

Бухарова Т.Л., комендант.

15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора Милюшенкову И.В.

Директор ГБПОУ ПО «ВМК» Проект приказа подготовили: Милюшенкова И.В., Виноградов А.В.

А.А. Шулаев